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Medicon Valley Academy og Lif afslutter sit engagement i at opnå 
værtskab for EU projektet Innovative Medicines Initiative  

Medicon Valley Academy (MVA) har med støtte fra Lægemiddelindustriforeningerne (Lif) i 
Danmark og Sverige, Nordisk Innovationscenter (NICe) og mange andre regionale 
interessenter arbejdet på at tilbyde Medicon Valley (Øresundsregionen) som vært for det EU 
sekretariat, som skal have ansvaret for implementeringen af EU projektet Innovative Medicines 
Initiative (IMI). Projektets mål er at effektivisere den fremtidige lægemiddeludvikling i Europa.  

MVA har koordineret dette regionale initiativ med støtte fra begge landes forskningsministerier.   

Der har siden efteråret i 2005 været afholdt en række arbejdsmøder og konferencer, hvor 
forskere fra danske og svenske universiteter, sygehuse og private virksomheder i samarbejde 
med flere patientforeninger har diskuteret, hvordan regionen bedst forbereder sig på at tage 
del i dette EU initiativ. MVA har også involveret repræsentanter fra Baltikum, Polen, Finland, 
Norge, Island og Nordtyskland i arbejdet, hvor ScanBalt organisationen har bevist sit værd 
som et effektivt interregionalt kommunikationsorgan.  

Eftersom Kommissionen nu i samråd med EFPIA  den paneuropæiske farmaceutiske 
brancheorganisation, som stiller halvdelen af det samlede budget på 2 mia. EURO til rådighed 
 foreslår administrativt at placere IMI sekretariatet i Bruxelles uden en foregående åben 

udvælgelsesproces af andre alternative placeringer, har MVA og Lif valgt at afslutte deres 
engagement i at opnå værtskab.  

MVA og Lif følger fortsat udviklingen af IMI 
MVA og LIF er meget tilfreds med, at IMI projektet nu efter en meget lang planlægningsproces 
endeligt kommer i gang. Under forudsætning af at de fremtidige IMI projekter bliver 
offentliggjort og behandlet af IMI sekretariatet under en åben og gennemskuelig 
beslutningsproces, vil MVA fortsætte med at informere regionale interessenter fra 
universiteter, sygehuse og industrien om værdien ved deltagelse i fremtidige IMI projekter.   

Det er MVA og Lif s opfattelse, at Nordens mange forskningsgrupper både i offentlig og privat 
regi har de bedste forudsætninger for at bidrage til løsningen af de forskningsmæssige 
udfordringer i IMI projektet. I Norden har vi ikke kun en mangeårig erfaring med offentlig-
private partnerskaber, men også betydelige forskningskompetencer indenfor netop de 
sygdomsområder, som IMI projektet omhandler.    
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